

# PREGÃO ELETRÔNICO



PODER JUDICIÁRIO  
Justiça Federal  
Seção Judiciária em Roraima

Pregão Eletrônico Nº 00018/2020(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

01.631.853/0001-94 - J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27	<u>FITA ISOLANTE ELÉTRICA</u> <b>Marca:</b> THOMPSON <b>Fabricante:</b> THOMPSON <b>Modelo / Versão:</b> USO GERAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ISOLANTE, cor preta, anti-chama, peça com aproximadamente 19 mm de espessura e 20 metros de comprimento, conforme normas da ABNT	Rolo 20,00 M	70	R\$ 6,7800	R\$ 6,2300	R\$ 436,1000
36	<u>FITA</u> <b>Marca:</b> GOOL <b>Fabricante:</b> GOOL <b>Modelo / Versão:</b> USO GERAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA TIPO VEDAROSCA, destinada a vedação de conexões entre pontos hidráulicos de tubulações de água fria. Dimensões: 18mm x 50m, comprimento 50 metros.	Unidade	20	R\$ 12,3100	R\$ 5,4900	R\$ 109,8000
40	<u>SIFÃO</u> <b>Marca:</b> VALEPLAST <b>Fabricante:</b> VALEPLAST <b>Modelo / Versão:</b> USO GERAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL em polipropileno, na cor branca, adaptável, no mínimo, às válvulas de 7/8", 1 1/4" e 1 1/2", com saídas de esgoto DN 32, 38, 40, 48 e 50 (no mínimo), que atenda à norma NBR 14162.	Unidade	60	R\$ 5,4500	R\$ 5,2500	R\$ 315,0000
41	<u>MANGUEIRA ALTA PRESSÃO</u> <b>Marca:</b> KRONA <b>Fabricante:</b> KRONA <b>Modelo / Versão:</b> USO GERAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENGATE FLEXÍVEL DE 1/2" EM PVC, extremidades roscáveis, comprimento 40cm, destinado para a ligação de água fria à caixa acoplada ao vaso sanitário.	Unidade	20	R\$ 5,3200	R\$ 4,3900	R\$ 87,8000
55	<u>TINTA ESMALTE</u> <b>Marca:</b> HIDRALAR <b>Fabricante:</b> HIDRACOR <b>Modelo / Versão:</b> USO GERAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TINTA ESMALTE SINTÉTICO, semi-brilho, cor branca. Galão de 3,6 litros.	Galão 3,60 L	10	R\$ 66,7500	R\$ 49,4100	R\$ 494,1000
56	<u>TINTA ESMALTE</u> <b>Marca:</b> HIDRALAR <b>Fabricante:</b> HIDRACOR <b>Modelo / Versão:</b> USO GERAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TINTA ESMALTE SINTÉTICO, semi-brilho, cor cinza. Galão de 3,6 litros.	Galão 3,60 L	10	R\$ 79,1800	R\$ 49,9900	R\$ 499,9000
57	<u>DILUENTE TINTA</u> <b>Marca:</b> ANJO <b>Fabricante:</b> ANJO <b>Modelo / Versão:</b> USO GERAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DILUENTE DE TINTAS A ÓLEO, ESMALTES E VERNIZES SINTÉTICOS. Composição básica: sem benzeno ou produtos clorados, líquido límpido e incolor composto de hidrocarbonetos alifáticos e fragrância antialérgica. Lata com volume de 900 ml	Lata 900,00 ML	5	R\$ 16,7200	R\$ 12,2500	R\$ 61,2500
58	<u>MASSA CORRIDA</u> <b>Marca:</b> VERLATEX <b>Fabricante:</b> VERBRAS <b>Modelo / Versão:</b> USO GERAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MASSA PVA, composição básica: Resina com base de dispersão aquosa de polímeros estireno acrílico, cargas minerais inertes e aditivos. Latão de 18 litros.	Lata 18,00 L	3	R\$ 62,4800	R\$ 49,9900	R\$ 149,9700
62	<u>LIXA</u> <b>Marca:</b> 3M <b>Fabricante:</b> 3M <b>Modelo / Versão:</b> USO GERAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIXA PARA PAREDE (para massa PVA), nº 100 -Tamanho aproximado (±10%): 3,5" x 3	Unidade	100	R\$ 0,7900	R\$ 0,7500	R\$ 75,0000

63	<u>ROLO PINTURA PREDIAL</u>	Unidade	20	R\$ 13,7700	R\$ 231,8000
					11,5900

**Marca:** ROMA**Fabricante:** ROMA**Modelo / Versão:** USO GERAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ROLO PARA PINTURA, em lã de carneiro, suporte plástico, tamanho útil de pintura igual a 23cm e cabo de madeira

64	<u>ROLO PINTURA PREDIAL</u>	Unidade	20	R\$ 10,7400	R\$ 7,7700	R\$ 155,4000
----	-----------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** ROMA**Fabricante:** ROMA**Modelo / Versão:** USO GERAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ROLO PARA PINTURA, em lã de carneiro, suporte plástico, tamanho útil de pintura igual a 10cm e cabo de madeira

66	<u>PINCEL PINTURA PREDIAL</u>	Unidade	10	R\$ 3,0900	R\$ 3,0000	R\$ 30,0000
----	-------------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** ROMA**Fabricante:** ROMA**Modelo / Versão:** USO GERAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL com cerdas gris 1".

67	<u>PINCEL PINTURA PREDIAL</u>	Unidade	10	R\$ 5,3300	R\$ 5,3200	R\$ 53,2000
----	-------------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** ROMA**Fabricante:** ROMA**Modelo / Versão:** USO GERAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL com cerdas gris 2".

70	<u>ADESIVO USO GERAL</u>	Unidade	5	R\$ 22,4900	R\$ 22,4000	R\$ 112,0000
----	--------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

**Marca:** GARRA**Fabricante:** GARRA**Modelo / Versão:** USO GERAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SELANTE 100% DE SILICONE C/ FUNGICIDA, MULTIUSO, aplicação para selamento e vedação de juntas em vidros, pias, louças sanitárias, ralos, metais, madeira e tubos de PVC. Bsnaga de 300ml.

83	<u>ADESIVO VEDA-CALHA</u>	Rolo 10,00 M	20	R\$ 28,4500	R\$ 28,4400	R\$ 568,8000
----	---------------------------	--------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** DRYCO**Fabricante:** DRYCO**Modelo / Versão:** USO GERAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MANTA ASFÁLTICA aluminizada autoadesiva. Rolo com 10cm x 10m.

**Total do Fornecedor: R\$ 3.380,1200**

**16.866.828/0001-67 - H L P COMERCIO ELETRO FONIA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>LÂMPADA LED</u>	Unidade	1000	R\$ 20,7500	R\$ 16,4000	R\$ 16.400,0000

**Marca:** Elgin**Fabricante:** Elgin**Modelo / Versão:** 48LSB20FMK00**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lampada LED 20W

2	<u>LUMINÁRIA</u>	Unidade	50	R\$ 19,2800	R\$ 12,9000	R\$ 645,0000
---	------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** Elgin**Fabricante:** Elgin**Modelo / Versão:** 48LEM30L0000**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUMINÁRIA, TIPO EMERGÊNCIA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO ABS, FORMATO RETANGULAR, TIPO LÂMPADA LED, COR BRANCA, QUANTIDADE LÂMPADAS 60 UN, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR, MODELO BATERIA RECARREGAVEL, APLICAÇÃO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA PREDIAL, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, GRAU PROTEÇÃO IP20

**Total do Fornecedor: R\$ 17.045,0000**

**24.616.322/0001-28 - MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>DISJUNTOR ALTA TENSÃO</u>	Unidade	25	R\$ 48,1500	R\$ 32,0000	R\$ 800,0000

**Marca:** SOPRANO**Fabricante:** SOPRANO**Modelo / Versão:** SHB2 GII CO 10A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISJUNTOR DIN, C10, 10A, BIPOLAR, CURVA B

20	<u>BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO</u>	Unidade	40	R\$ 34,3900	R\$ 18,0000	R\$ 720,0000
----	--	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** MAPRETRON**Fabricante:** MAPRETRON**Modelo / Versão:** 0241/220**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RELE FOTOELETRICO

**Total do Fornecedor: R\$ 1.520,0000**

**26.507.653/0001-55 - VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>REFLETOR</u>	Unidade	10	R\$ 98,6900	R\$ 83,0000	R\$ 830,0000
<b>Marca:</b> OLIVO						
<b>Fabricante:</b> OLIVO						
<b>Modelo / Versão:</b> OLIVO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REFLETOR REDONDO em alumínio, com suporte e alça regulável, para fixação, com lâmpada vapor de mercúrio 250w.						
5	<u>DISJUNTOR ALTA TENSÃO</u>	Unidade	20	R\$ 45,2000	R\$ 36,0000	R\$ 720,0000
<b>Marca:</b> SOPRANO						
<b>Fabricante:</b> SOPRANO						
<b>Modelo / Versão:</b> SOPRANO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR DIN, C10, 10 A, Bipolar, curva C, REF 5SX12 SIEMENS OU EQUIVALENTE.						
7	<u>DISJUNTOR ALTA TENSÃO</u>	Unidade	20	R\$ 16,7800	R\$ 9,0000	R\$ 180,0000
<b>Marca:</b> WEG						
<b>Fabricante:</b> WEG						
<b>Modelo / Versão:</b> WEG						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR DIN, C16, 16 A, monopolar, curva C, REF 5SX1 110-6 SIEMENS OU EQUIVALENTE.						
8	<u>DISJUNTOR ALTA TENSÃO</u>	Unidade	20	R\$ 18,8400	R\$ 9,0000	R\$ 180,0000
<b>Marca:</b> WEG						
<b>Fabricante:</b> WEG						
<b>Modelo / Versão:</b> WEG						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR DIN, B16, 16 A, monopolar, curva B, REF 5SX1 SIEMENS OU EQUIVALENTE.						
9	<u>DISJUNTOR ALTA TENSÃO</u>	Unidade	30	R\$ 27,7300	R\$ 25,0000	R\$ 750,0000
<b>Marca:</b> SOPRANO						
<b>Fabricante:</b> SOPRANO						
<b>Modelo / Versão:</b> SOPRANO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR DIN, C16, 16 A, bipolar, curva C, REF 5SX12 SIEMENS OU EQUIVALENTE.						
11	<u>DISJUNTOR ALTA TENSÃO</u>	Unidade	25	R\$ 50,7600	R\$ 46,0000	R\$ 1.150,0000
<b>Marca:</b> SOPRANO						
<b>Fabricante:</b> SOPRANO						
<b>Modelo / Versão:</b> SOPRANO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR DIN, C16, 16 A, tripolar, curva C, REF 5SX13 SIEMENS OU EQUIVALENTE.						
12	<u>DISJUNTOR ALTA TENSÃO</u>	Unidade	50	R\$ 13,0700	R\$ 10,5000	R\$ 525,0000
<b>Marca:</b> SOPRANO						
<b>Fabricante:</b> SOPRANO						
<b>Modelo / Versão:</b> SOPRANO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR DIN, C20, 20 A, monopolar, curva C, REF 5SX1 110-6 SIEMENS OU EQUIVALENTE.						
13	<u>DISJUNTOR ALTA TENSÃO</u>	Unidade	40	R\$ 31,5700	R\$ 27,0000	R\$ 1.080,0000
<b>Marca:</b> SOPRANO						
<b>Fabricante:</b> SOPRANO						
<b>Modelo / Versão:</b> SOPRANO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR DIN, C20, 20 A, Bipolar, curva C, REF 5SX12 SIEMENS OU EQUIVALENTE.						
14	<u>DISJUNTOR ALTA TENSÃO</u>	Unidade	20	R\$ 16,6100	R\$ 11,0000	R\$ 220,0000
<b>Marca:</b> WEG						
<b>Fabricante:</b> WEG						
<b>Modelo / Versão:</b> WEG						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR DIN, C20, 20 A, monopolar, curva B, REF 5SX12 SIEMENS OU EQUIVALENTE.						
15	<u>DISJUNTOR ALTA TENSÃO</u>	Unidade	20	R\$ 38,9100	R\$ 25,0000	R\$ 500,0000
<b>Marca:</b> WEG						
<b>Fabricante:</b> WEG						
<b>Modelo / Versão:</b> WEG						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR DIN, C20, 20 A, Bipolar, curva B, REF 5SX12 SIEMENS OU EQUIVALENTE.						
16	<u>DISJUNTOR ALTA TENSÃO</u>	Unidade	30	R\$ 38,7900	R\$ 25,0000	R\$ 750,0000
<b>Marca:</b> SOPRANO						
<b>Fabricante:</b> SOPRANO						
<b>Modelo / Versão:</b> SOPRANO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR DIN, C25, 25 A, Bipolar, curva C, REF 5SX13 SIEMENS OU EQUIVALENTE.						
19	<u>DISJUNTOR ALTA TENSÃO</u>	Unidade	50	R\$ 37,0000	R\$ 28,0000	R\$ 1.400,0000
<b>Marca:</b> SOPRANO						
<b>Fabricante:</b> SOPRANO						
<b>Modelo / Versão:</b> SOPRANO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISJUNTOR DIN, C40, 40 A, Bipolar, curva C, REF 5SX12, SIEMENS OU EQUIVALENTE.						

**Total do Fornecedor: R\$ 8.285,000**

**28.776.956/0001-07 - R. H. GUEDES VIEIRA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>SOQUETE LÂMPADA</u> <b>Marca:</b> decorlux <b>Fabricante:</b> decorlux <b>Modelo / Versão:</b> soquete lampada <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SOQUETE LÂMPADA, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, POTÊNCIA MÁXIMA 150 W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CHAVE LIGA/DESLIGA, TENSÃO NOMINAL 110/220 V, TIPO BASE E-27	Unidade	50	R\$ 2,5000	R\$ 2,3900	R\$ 119,5000
22	<u>CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL</u> <b>Marca:</b> sil <b>Fabricante:</b> sil <b>Modelo / Versão:</b> cabo electrico flexivel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, TIPO UNIPOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA FLEXÍVEL, COR DA COBERTURA BRANCA, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, BITOLA 6 MM	Peça 100,00 M	5	R\$ 379,9500	R\$ 379,9500	R\$ 1.899,7500
23	<u>CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL</u> <b>Marca:</b> sil <b>Fabricante:</b> sil <b>Modelo / Versão:</b> cabo electrico flexivel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TIPO PP, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ELÉTRICA, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL ISOLAMENTO PVC ANTI-CHAMA	Peça 100,00 M	5	R\$ 266,8400	R\$ 266,8400	R\$ 1.334,2000
24	<u>CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL</u> <b>Marca:</b> sil <b>Fabricante:</b> sil <b>Modelo / Versão:</b> cabo electrico flexivel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TIPO PP, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ELÉTRICA, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL ISOLAMENTO PVC ANTI-CHAMA	Peça 100,00 M	5	R\$ 138,4700	R\$ 138,4700	R\$ 692,3500
25	<u>CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL</u> <b>Marca:</b> sil <b>Fabricante:</b> sil <b>Modelo / Versão:</b> cabo electrico flexivel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TIPO PP, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ELÉTRICA, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL ISOLAMENTO PVC ANTI-CHAMA	Peça 100,00 M	1	R\$ 497,1200	R\$ 497,1200	R\$ 497,1200
26	<u>CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL</u> <b>Marca:</b> sil <b>Fabricante:</b> sil <b>Modelo / Versão:</b> cabo electrico flexivel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TIPO PP, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ELÉTRICA, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL ISOLAMENTO PVC ANTI-CHAMA	Peça 100,00 M	1	R\$ 568,1600	R\$ 568,1600	R\$ 568,1600
28	<u>CAIXA TOMADA</u> <b>Marca:</b> fortlev <b>Fabricante:</b> fortlev <b>Modelo / Versão:</b> caixa tomada <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAIXA TOMADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CRIMPAGEM EM CABO UTP- ETHERNET E PINAGEM PADRÃO, APLICAÇÃO INFORMÁTICA, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, CONEXÃO 100 IDCINTERNA, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR	Unidade	30	R\$ 3,2700	R\$ 3,2700	R\$ 98,1000
29	<u>TOMADA</u> <b>Marca:</b> fortlev <b>Fabricante:</b> fortlev <b>Modelo / Versão:</b> caixa tomada <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOMADA, MODELO DUPLA, FORMATO CONTATO 2P + T, COR CORPO BRANCA, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPLETA(CAIXA,ESPELHO E TOMADA), APLICAÇÃO CONDULETE INSTALAÇÃO ELÉTRICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA	Unidade	20	R\$ 6,8100	R\$ 6,8100	R\$ 136,2000
30	<u>CAIXA TOMADA</u> <b>Marca:</b> fortlev <b>Fabricante:</b> fortlev <b>Modelo / Versão:</b> caixa tomada <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAIXA TOMADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CRIMPAGEM EM CABO UTP- ETHERNET E PINAGEM PADRÃO, APLICAÇÃO INFORMÁTICA, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, CONEXÃO 100 IDCINTERNA, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR	Unidade	20	R\$ 27,2500	R\$ 27,2500	R\$ 545,0000
31	<u>ADAPTADOR</u> <b>Marca:</b> fortlev <b>Fabricante:</b> fortlev <b>Modelo / Versão:</b> adaptador <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ADAPTADOR, TIPO MACHO-FÊMEA, CONEXÃO CABO DE FORÇA PADRÃO NEMA 2P+T MACHO EM TOMADAS F Ê, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO BRASILEIRO, APLICAÇÃO REDE ELÉTRICA, NORMAS TÉCNICAS NBR 14136/2002	Unidade	50	R\$ 6,4100	R\$ 6,4100	R\$ 320,5000
32	<u>TOMADA</u> <b>Marca:</b> amanco <b>Fabricante:</b> amanco	Unidade	30	R\$ 5,8300	R\$ 5,8300	R\$ 174,9000

**Modelo / Versão:** tomada**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOMADA, MODELO SIMPLES, TIPO 2 P + T TOMADA E INTERRUPTOR, FORMATO CONTATO PINO CILÍNDRICO, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 127 V, NORMAS TÉCNICAS NBR14136 E IEC60.884, APLICAÇÃO TAMPA CONDULETE PVC 1 POL, MATERIAL PVC

34	<u>PLÁSTICO ADESIVO</u>	Unidade	30	R\$ 14,0200	R\$	R\$ 420,6000
						12,40200

**Marca:** amanco**Fabricante:** amanco**Modelo / Versão:** plastico adesivo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLÁSTICO ADESIVO, MATERIAL POLIESTIRENO, LARGURA 5 M, APLICAÇÃO P/ USO EM QUADRO BRANCO/LOUSA, ESPESSURA 2 MM, ALTURA 1,50 M

35	<u>TUBO HIDRÁULICO</u>	Unidade	6	R\$ 12,6300	R\$	R\$ 75,7800
						12,6300

**Marca:** fortlev**Fabricante:** fortlev**Modelo / Versão:** tubo hidraulico**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC, TIPO PBA, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IRRIGA LF PN, DIÂMETRO EXTERNO 101,6 MM

37	<u>VÁLVULA ESCOAMENTO</u>	Unidade	25	R\$ 0,8800	R\$ 0,8800	R\$ 22,0000
----	---------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** krona**Fabricante:** krona**Modelo / Versão:** valvula escoamento**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VÁLVULA ESCOAMENTO, MATERIAL METAL CROMADO, DIÂMETRO 1 1/4 POL, COMPONENTES COM LADRÃO PARA LAVATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPÃO, ANEL VEDAÇÃO BORRACHA, FLANGE FIXAÇÃO PVC, APLICAÇÃO LAVATÓRIO

38	<u>VÁLVULA ESCOAMENTO</u>	Unidade	25	R\$ 1,4200	R\$ 1,4200	R\$ 35,5000
----	---------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** krona**Fabricante:** krona**Modelo / Versão:** valvula escoamento**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VÁLVULA ESCOAMENTO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 7/8 POL, APLICAÇÃO LAVATÓRIO

39	<u>PLUG TUBO</u>	Unidade	2	R\$ 52,2400	R\$	R\$ 104,4800
						52,2400

**Marca:** fortlev**Fabricante:** fortlev**Modelo / Versão:** plug tubo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLUG TUBO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA RÍGIDO, TIPO SOLDÁVEL, BITOLA 100, COMPRIMENTO 75 MM, APLICAÇÃO REDE ESGOTO PRIMÁRIO

43	<u>TORNEIRA</u>	Unidade	6	R\$ 60,4400	R\$	R\$ 362,6400
						60,4400

**Marca:** krona**Fabricante:** krona**Modelo / Versão:** torneira**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL, TIPO BÓIA CAIXA-D'ÁGUA, DIÂMETRO 2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BÓIA EM PVC, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA

44	<u>TORNEIRA</u>	Unidade	40	R\$ 17,0700	R\$	R\$ 682,8000
						17,0700

**Marca:** krona**Fabricante:** krona**Modelo / Versão:** torneira**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL, TIPO BÓIA CAIXA-D'ÁGUA, DIÂMETRO 2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BÓIA EM PVC, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA

45	<u>CONJUNTO OBTURADOR CAIXA DESCARGA</u>	Unidade	20	R\$ 73,1200	R\$	R\$
					73,1200	1.462,4000

**Marca:** fortlev**Fabricante:** fortlev**Modelo / Versão:** conjunto obturador**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO OBTURADOR CAIXA DESCARGA, COMPONENTES BORRACHA, FLUTUADOR, GUIA, HASTE, REGULADORES E, APLICAÇÃO CAIXA DE DESCARGA PADRÃO UNIVERSAL

46	<u>ASSENTO VASO SANITÁRIO</u>	Unidade	30	R\$ 43,1800	R\$	R\$
					43,1600	1.294,8000

**Marca:** amanco**Fabricante:** amanco**Modelo / Versão:** assento vaso sanitario**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ASSENTO VASO SANITÁRIO, MATERIAL POLIPROPILENO, COR COLORIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALMOFADADO/OVALADO/INFANTIL

47	<u>TINTA ACRÍLICA</u>	Galão 18,00 L	3	R\$	R\$	R\$ 561,9900
				187,3300	187,3300	

**Marca:** suvinil**Fabricante:** suvinil**Modelo / Versão:** tinta acrílica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES LÁTEX PVA, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR PALHA, TIPO ACABAMENTO FOSCO

48	<u>TINTA ACRÍLICA</u>	Galão 18,00 L	3	R\$	R\$	R\$ 485,6400
				161,8800	161,8800	

**Marca:** suvinil**Fabricante:** suvinil**Modelo / Versão:** tinta acrilica

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INOR-, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR AREIA, TIPO ACABAMENTO FOSCO

49 TINTA ACRÍLICA Galão 3,60 L 1 R\$ 50,1400 R\$ R\$ 50,1400  
50,1400

**Marca:** suvinil

**Fabricante:** suvinil

**Modelo / Versão:** tinta acrilica

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCO TITÂNIO

50 TINTA ACRÍLICA Lata 18,00 L 3 R\$ R\$ R\$ 344,4600  
114,8200 114,8200

**Marca:** suvinil

**Fabricante:** suvinil

**Modelo / Versão:** tinta acrilica

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INOR-, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCO NEVE, TIPO ACABAMENTO SEMI- BRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APLICAÇÃO INTERNA/EXTERNA

51 TINTA ACRÍLICA Lata 18,00 L 2 R\$ R\$ R\$ 323,7400  
161,8700 161,8700

**Marca:** suvinil

**Fabricante:** suvinil

**Modelo / Versão:** tinta acrilica

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR AZUL COBALTO

52 TINTA ACRÍLICA Lata 18,00 L 1 R\$ R\$ R\$ 161,8700  
161,8700 161,8700

**Marca:** suvinil

**Fabricante:** suvinil

**Modelo / Versão:** tinta acrilica

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INOR-, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR AZUL MODERNO, TIPO ACABAMENTO SEMI- BRILHO

53 TINTA ACRÍLICA Lata 18,00 L 1 R\$ R\$ R\$ 161,8700  
161,8700 161,8700

**Marca:** suvinil

**Fabricante:** suvinil

**Modelo / Versão:** tinta acrilica

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO,, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR AZUL MODERNO, TIPO ACABAMENTO SEMI-BRILHO

54 TINTA ESMALTE Galão 3,60 L 5 R\$ 78,9200 R\$ R\$ 394,6000  
78,9200

**Marca:** suvinil

**Fabricante:** suvinil

**Modelo / Versão:** tinta esmalte

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO ACETINADO, COR AMARELO SEGURANÇA, APLICAÇÃO USOGERAL: INTERIOR E EXTERIOR, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO E VISCOSO

59 MASSA CORRIDA Lata 18,00 L 1 R\$ 91,3400 R\$ R\$ 82,0000  
82,0000

**Marca:** massa corrida

**Fabricante:** massa corrida

**Modelo / Versão:** massa corrida

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MASSA CORRIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA EMULSÃO ACRÍLICA ESTIRENADA, HIDROCARBONETOS ALIF Á, APLICAÇÃO REFORMAS EM GERAL

60 LIXA Unidade 50 R\$ 1,5100 R\$ 1,5100 R\$ 75,5000

**Marca:** 3m

**Fabricante:** 3m

**Modelo / Versão:** lixa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO CINTA, TIPO GRÃO 80, COMPRIMENTO 720 CM, LARGURA 15 CM, TIPO COSTADO PANO

61 LIXA Unidade 100 R\$ 1,3800 R\$ 1,3800 R\$ 138,0000

**Marca:** 3m

**Fabricante:** 3m

**Modelo / Versão:** lixa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIXA, MATERIAL PAPEL, TIPO LIXA D'ÁGUA, TIPO GRÃO 80, APLICAÇÃO AUTOMOTIVO

65 ROLO PINTURA PREDIAL Unidade 30 R\$ 2,5800 R\$ 2,5800 R\$ 77,4000

**Marca:** atlas

**Fabricante:** atlas

**Modelo / Versão:** rolo pintura predial

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, ALTURA 1,9 CM, COMPRIMENTO 23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CABO

68 ASPELADOR Unidade 10 R\$ 72,0100 R\$ R\$ 720,1000  
72,0100

**Marca:** aspesor

**Fabricante:** aspesor

**Modelo / Versão:** aspesor

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ASPESOR, MATERIAL LATÃO, TIPO IMPACTO, CÍRCULAR TOTAL E PARCIAL, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, PRESSÃO 3,5 A 3,75 BAR., VAZÃO 2,9 A 3,75 M3/H, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ROSCA FÊMEA, BOCAL LATÃO AJUSTÁVEL 6,35 MM

69 ADESIVO VEDA-CALHA Bisnaga 280,00 10 R\$ 11,0300 R\$ R\$ 110,3000

**Marca:** quartzolit**Fabricante:** quartzolit**Modelo / Versão:** adesivo veda calha**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADESIVO VEDA-CALHA, ASPECTO FÍSICO FITA, APLICAÇÃO CALHAS, TELHAS, RUFOS, PINGADEIRA, LARGURA 90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANTA IMPERMEABILIZAÇÃO ALUMINIZADA

71	<u>REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA</u>	Unidade	40	R\$	R\$	R\$
				140,4800	140,4800	5.619,2000

**Marca:** soprano**Fabricante:** soprano**Modelo / Versão:** reparo valvula hidraulica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL AÇO, TIPO FIXAÇÃO ENCAIXE, BITOLA 1/2 POL, APLICAÇÃO VÁLVULA MICTÓRIO DOCOL PRESSMATIC, COMPONENTES KIT MOLA, REFERÊNCIA 17991600

72	<u>PARAFUSO</u>	Unidade	500	R\$	R\$	R\$
				0,4600	0,4600	230,0000

**Marca:** jomarca**Fabricante:** jomarca**Modelo / Versão:** parafuso**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PARAFUSO, MATERIAL LATÃO, TIPO CABEÇA BOLEADA COM FENDA, COMPRIMENTO 1 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PASSO: 20FPP, TIPO ROSCA 1/4 UNC, NORMAS TÉCNICAS ASME B.18.6.3

73	<u>PARAFUSO</u>	Unidade	500	R\$	R\$	R\$
				1,0400	1,0400	520,0000

**Marca:** jomarca**Fabricante:** jomarca**Modelo / Versão:** parafuso**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PARAFUSO, MATERIAL AÇO INOX 304, TIPO CABEÇA SEXTAVADA INTERNO S/CABEÇA., COMPRIMENTO 20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PASSO: 1,25 MM, TIPO ROSCA M-8, NORMAS TÉCNICAS DIN 913

74	<u>PARAFUSO</u>	Unidade	500	R\$	R\$	R\$
				1,1000	1,1000	550,0000

**Marca:** jomarca**Fabricante:** jomarca**Modelo / Versão:** parafuso**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PARAFUSO, MATERIAL AÇO INOX 304, TIPO CABEÇA SEXTAVADA INTERNO S/CABEÇA., COMPRIMENTO 8 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PASSO 1.0 MM, TIPO ROSCA M-6, NORMAS TÉCNICAS DIN 913

75	<u>BUCHA PARAFUSO</u>	Unidade	500	R\$	R\$	R\$
				0,0800	0,0800	40,0000

**Marca:** vonder**Fabricante:** vonder**Modelo / Versão:** bucha parafuso**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BUCHA PARAFUSO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO D-6

76	<u>BUCHA PARAFUSO</u>	Unidade	500	R\$	R\$	R\$
				0,1900	0,1900	95,0000

**Marca:** vonder**Fabricante:** vonder**Modelo / Versão:** bucha parafuso**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BUCHA PARAFUSO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 4 CM, ESPESSURA 8 MM

77	<u>BUCHA PARAFUSO</u>	Unidade	500	R\$	R\$	R\$
				0,3000	0,3000	150,0000

**Marca:** vonder**Fabricante:** vonder**Modelo / Versão:** bucha parafuso**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BUCHA PARAFUSO, MATERIAL PVC, TAMANHO S-10

78	<u>TELHA</u>	Unidade	10	R\$	R\$	R\$
				475,9400	475,9400	4.759,4000

**Marca:** brasilit**Fabricante:** brasilit**Modelo / Versão:** telha**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO CALHETÃO, COMPRIMENTO 920 CM, LARGURA 90 CM, ESPESSURA 8 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCLINAÇÃO MÁXIMA 5 GRAUS E BALANÇO MÁXIMO 2 M

79	<u>REBITE POP</u>	Unidade	100	R\$	R\$	R\$
				0,5200	0,5200	52,0000

**Marca:** vonder**Fabricante:** vonder**Modelo / Versão:** rebite pop**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REBITE POP, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO REPUXO, TIPO ABA COMUM, DIÂMETRO CORPO 3,20 MM, COMPRIMENTO 16 MM

82	<u>MANTA ASFÁLTICA</u>	Rolo 10,00 M	10	R\$	R\$	R\$
				235,6700	235,6700	2.356,7000

**Marca:** sika**Fabricante:** sika**Modelo / Versão:** manta asfáltica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MANTA ASFÁLTICA, COMPOSIÇÃO ASFALTO MODIFICADO COM POLÍMEROS, ACABAMENTO LÂMINA DE ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 45 CM

84	<u>IMPERMEABILIZANTE</u>	Lata 18,00 L	5	R\$	R\$	R\$
				262,4600	262,4600	1.312,3000

**Marca:** quartzolit**Fabricante:** quartzolit**Modelo / Versão:** impermeabilizante**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** IMPERMEABILIZANTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA RESINA ACRÍLICA EMULSIONÁVEL, DIÓXIDO DE TITÂNIO,, FUNÇÃO IMPERMEABILIZANTE MULTIUSO, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, COR VERMELHO ÓXIDO, TIPO BRILHANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

85	<u>IMPERMEABILIZANTE</u>	Balde 18,00 KG	10	R\$	R\$	R\$
				212,4300	212,4300	2.124,3000

**Marca:** quartzolit**Fabricante:** quartzolit

**Modelo / Versão:** impermeabilizante**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** IMPERMEABILIZANTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA EMULSÃO ACRÍLICA/CARGA MINERAL, DENSIDADE 0,0 A 0,94 G/M3, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, CONCRETO E LAJES, COR INCOLOR, TIPO RESINA ACRILICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO**Total do Fornecedor:** **R\$ 32.343,2900****29.216.954/0001-18 - SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIREL**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>DISJUNTOR ALTA TENSÃO</u>	Unidade	50	R\$ 18,4600	R\$ 9,0000	R\$ 450,0000

**Marca:** SOPRANO**Fabricante:** SOPRANO**Modelo / Versão:** SOPRANO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISJUNTOR ALTA TENSÃO, TIPO TRIPOLAR, TENSÃO OPERAÇÃO ATÉ 415 VAC- 60HZ KV, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 40 KA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISJUNTO R EM CAIXA MOLDADA

17	<u>DISJUNTOR ALTA TENSÃO</u>	Unidade	20	R\$ 47,0100	R\$ 43,7400	R\$ 874,8000
----	------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** SOPRANO**Fabricante:** SOPRANO**Modelo / Versão:** SOPRANO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISJUNTOR ALTA TENSÃO, TIPO TRIPOLAR, TENSÃO OPERAÇÃO ATÉ 415 VAC- 60HZ KV, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 40 KA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISJUNTO R EM CAIXA MOLDADA

18	<u>DISJUNTOR ALTA TENSÃO</u>	Unidade	50	R\$ 55,4500	R\$ 29,8900	R\$ 1.494,5000
----	------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** SOPRANO**Fabricante:** SOPRANO**Modelo / Versão:** SOPRANO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISJUNTOR ALTA TENSÃO, TIPO TRIPOLAR, TENSÃO OPERAÇÃO ATÉ 415 VAC- 60HZ KV, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 40 KA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISJUNTO R EM CAIXA MOLDADA

21	<u>COMPONENTE ELETRONICO - SENSOR INDICADOR DE PRESENÇA POR CELULA INFRAVERMELHA</u>	Unidade	50	R\$ 44,4200	R\$ 37,8600	R\$ 1.893,0000
----	--	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** QUALITRONIX**Fabricante:** QUALITRONIX**Modelo / Versão:** QUALITRONIX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COMPONENTE ELETRONICO - SENSOR INDICADOR DE PRESENÇA POR CELULA INFRAVERMELHA,ÁREA DETECÇÃO ATENDE DUAS ZONAS MISTAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HABILITA E DESABILITA ZONA PELO CONTROLE REMOTO, T, COMPONENTES RECEPTOR INTERNO DE 433 MHZ, BATERIA INTERNA, SEN S, APLICAÇÃO EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA

33	<u>VÁLVULA DESCARGA</u>	Unidade	10	R\$ 1.604,2400	R\$ 1.445,0000	R\$ 14.450,0000
----	-------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

**Marca:** CERTIVA METAIS**Fabricante:** CERTIVA METAIS**Modelo / Versão:** CERTIVA METAIS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VÁLVULA DESCARGA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, BITOLA 1/2 POL, APLICAÇÃO MICTÓRIO, TIPO AUTOMÁTICA, TIPO USO ACIONAMENTO MANUAL

42	<u>TORNEIRA</u>	Unidade	20	R\$ 105,0500	R\$ 105,0400	R\$ 2.100,8000
----	-----------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** IMPERATRIZ**Fabricante:** IMPERATRIZ**Modelo / Versão:** IMPERATRIZ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL, TIPO BÓIA CAIXA-D'ÁGUA, DIÂMETRO 2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BÓIA EM PVC, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA**Total do Fornecedor:** **R\$ 21.263,1000****Valor Global da Ata:** **R\$ 83.836,5100**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

[Voltar](#)